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įnirtusi kare tarp lenku ir ukrainu.
PREZIDENTAS WILSON PARKELIAVO NAMON.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on
, July to 1919 as required by the Act of October 6, 19’7.

KRAUJO PRALIEJIMAS PASEKME PRAŠYMO, KAD 
AMERIKIEČIAI UŽIMTU SILEZIJA.

Copenhagen, 7 d. liepos,. Keli asmens tapo užmušti 
ir didelis skaičius sužeista sekmadienio sumišimuose 
Kattowitz’e, Augštojoj Silezijoj, anot raportų iš Benthen. 
Sumišimuose dalyvavo vokiečiai ir lenkai.

Kattowitz’e vokiečiai sušaukė mass-mitingą užprotes
tuoti prieš lenkų armijų po generolu Holleru užėmimą 
Augštosios Silezijos ir kad išreikšti norą, idant tą sritį už 
imtų Amerikos kareiviai. Keturi tūkstančiai lenkų, atė
jusių iš aplinkinių vietų, sakoma, užatakavo mitingą ir 
nustūmė kalbėtojus nuo platformos. Žmonių aukos pasi
darė laike peštynių tarpe lenkų ir policijos bei militarų.

---------o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

July jo 1919, as required by the Act fo October 6, 1917.

NAUJA KARE IŠSIVYNIOJA RYTU EUROPOJ KUO
MET VAKARUOS INVYKSTA RAMYBE.

Lenkai ir Ukrainiečiai atkakliausioje kovoje.

Vienna, 7 d. liepos. Didelė kova, kuri prasidėjo prieš 
kelias dienas Rytinėje Galicijoje tarpe lenkų ir ukrainie
čių, tebešėlsta su besikeičiančiu pasisekimu. Kuomet 
vakaru Europa linksminasi taikai besiartinant, Rusijos 
pasieniais kita didė karė sparčiai išsivynioja.

Ukrainiečių autoritetai Viennoje skaudžiai nusiskun
džia ant lenkų veidmainystės, kurie, pasak jų. padarė su 
Maskvos bolševikais slaptą sutartį tokiomis išlygomis, 
kad pastariejie lenkų neužpuldinėtų ir tuo budu lenkai 
savo kariauną po generolu Haller pasekmingiau galėtų 
panaudot prieš ukrainiečius.

Ukrainiečiai Rytų Galicijoj pašaukė po ginklais ko ne
visus savo vyrus, ir net moters kovoja. Jie turėjo baisius 
nuostolius dėlei amunicijos stokos ir dažnai turėjo kovot 
su vienais tik bagnietais. >

---------o---------

True translation filed with the Poetmaaterrat Philadelphia, Pa., an 
July io 191 . as required by the Act of October 6, 1917.

LANSINGAS, PRANEŠAMA, ATŠAUKTAS.

Londonas, 7 d. liepos. Havas depeša iš Paryžiaus, sa- 
ko,jog konferencijos rateliuose pranešama, kad Prezi- 
dentass Wilson atšaukęs sekretorių Dansingą ir jis apleis 
Prauciją rytoj.

cParyžiue, 7 d. liepos. Tapo pagarsinta, kad Krank L. 
Folk, veikiantys Valstijų sekretorius Washingtone tapęs 
pakviestas Paryžiun užimti Valstijų sekretoriaus Lansiri- 
go Vietą kaipo Amerikiečių taikos misijos galva, jei tikj 
jo sveikata jam leis.

--------- o---------  į
—<rro. truiBUtioii.filed crith the Po»U»a»ter at ■PhiladelfibH. .«■ 1

July >o, as required by the Ach of October 6, 1917. į,

/MILANO V-ERTELKOS NUMAŽINO -KAINAS.
_____ (

Rymai, 7 d. liepos. Žinios apie maisto sumaiščius' 
apskritai jau geresnės, o ypač geresnės iš Milano, kuris 
tai miestas pakėlė .protestą .prieš valdžios neveiklumą,i 
nepaisant to fakto, kad vėlybi prisiruošimai buvopada- 
ryti kainoms numažinti. Šįryt krautuvės buvo prisiren
gę prie visokių demonstracijų ir kaikurios jų visai už
sidarė.

?Majoro energiškas'pasidarbavimas kainų sumažinime 
ir .smarkus nubaudimas kiekvieno laužančio maisto 
įstatymus-sutiko didelį žmonių pritarimą.

Rasi vertelkos dabar labiausia tą atjaučia ir, kaip spė - 
jama, jie laiko šiandien savo krautuves uždarytas ne 
tiek prisibijodami maištų, kiek išreiškimui protesto.

------------o------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on
* July 10 *919, as required by the Act of October 6, 1917.

STRAIKAS APSKELBTAS 20 D. LIEPOS RYME.

Associated Press’a, Rymas, 7 d. liepos. Italijos soči-, 
jalistų organizacijos nusprendė surengti visatinį straiką 
20 ir 21 d. liepos, kad užprotestuoti prieš Talkininkų 
įsimaišymą Rusijoj ir Vengrijoj.

------- o-------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
July jo *919, as required by the Act of October 6, 1917.

PREZIDENTAS WILSON PARGRĮŽO NAMON.

New York, 8 d. liepos. Prezidentas Wilson sugrįžo 
į Su v. Valstijas šiandien ir pirmoje savo kalboje ant Ame
rikos, žemes nuo kada taika tapo pasirašyta, pasakė, jog 
taika padaryta Paryžiuje esant „teisinga taika, kuri jei 
bus užlaikyta, apsaugos pasaulį nuo bereikalingo kraujo 
praliejimo.”

------- o—-----
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

July 10 1919 as required by the Act of October 6, 1917.

KARE SUV. V. KAINAVO 32 BILIJONU.
Washington, 9 d. liepos. Pasak iždo sekretoriaus 

Glass apskaitymą karės išlaidos iki 30 d. birželio 1919 
buvę $39.177.000.000. Apskaita šalies skola, neatimant 
paskolas talkininkams ir kitokius įdėlius, apima $25.484.- 
000.000.

--------o ——
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

July jo 1919, as required by the . ct f October 6, 1917.

VOKIEČIAI PASIRASE ANT TAIKOS 1SLYGU.

Weimar, 9 d. liepos. — associated Press’a. — Šiandien 
vokiečių tautinis susirinkimas priėmė rezoliuciją 208 
prieš 115 pasirašyti ant .taikos sutarties.

Pasirašymo ant taikos sutarties rezoliucijos tekstas 
paduotas tautiniam susirinkimui susideda iš sekančių 
dviejų punktų:

Taikos sutartis tarpe Vokietijos ir talkininkų bei jų 
bendrų viešpatijų .pasirašyta 28-d. birželio 1919 ir proto 
kolas tamprigulįs, lyginai kaip’ir sutartis sulig Rhin- 
lano okupacija pasirašyta tą pačią dieną, yra priimta.

True. trantiatioD filed with Che Postmaster at Philadelphia.''Pa., on 
July .40.1919, as required by the Act of October 6, jq»7.

Svetimoji spauda apie lietuvius.
KOLČAKO PRIPAŽINIMAS.

Editorial Globe’o. — Admirolo rKolčako pripažinimas 
talkininkais kaip reikia buvo padarytas su išlyga,,kad;jie 
duotų nekutiųjoė južtikrinimus, jog negrąžins autpktati- 
jons,nereprezentuojančių valdžios formų ir apsiėmęs, kad 
gvarantuotų neprigulmybę tautų prigulėjusių pirmaPrie 
Rusijos^-,Lietuvos ir Livonijos. Pavojingas tai1 daigtas 
.pašaliečiui maišyties į, by. kokios šalies valdaią arba kištis 
kokios,nors-šaliestpolitikinius reikalus, .ir daugelio nuo
mone,, būtmdaųg išmintingiau ir geriau leisti (Rusijai (pa
čiai išrišti savo (problemas be kitų valstybių spaudimo ir 
be suteikimo pagelbos ar paraginimo vienai ar kitai .pu
sei. <Bet (kaikuriei ’talkininkų, ypač Didžioji ’Britanija 
drūčiai remia Kolčaką ir net suteikė jau >jam gana drūtą 
pagelba amuniei jos.ir, reik menių priemonėmis l ir dabar

' ' ' 

stengiamasi išgauti jo pripažinimą Paryžiaus konferen
cijoje.

Teisingai ar neteisingai, Kolčako prisibijo daugelis ge
ro geidžiančių Rusijai, kaipo reakcijonieriaus ir kaipo re
prezentanto senų elementų, valdžiusių su geležine lazda 
ir pančiais Rusija ir jos užkariautas teritojas kaip Lenki
ją, Suomiją ir Lietuvą. — Tikrai prisibijoma ir ne be už
tektino priežasčių prirodymų, kad jo kariaunų- pirmynei- 
ga pasižymės pogromais, piktadarybėmis ir žiaurumu, ša
lia kurių kiti Rusijoj vargai pavirs į nieką nereiškian
čius. Taipgi bijoma, kad jis nesutiks duoti neprigulmy
bę Lietuvai ir Livonijai, kurios šimtmečiais stenėjo po 
rusų ir teutonų jungais. Kad yra pamatas to bijotis pa
rodyta Kolčako išsisukinėjančiuose atsakymuose ir jo 
sumetime Lietuvos ir Livonijos statutų nupsrendimo ant 
konstitucijinio susirinkimo, kuris neegzistuoja, bet kurį 
reikės įsteigti nuvertus Sovietą.

Tuo pat laiku Kolčak sutinka pripažinti neprigulmy- 
bes tų bu vusių Rusijos dalių kaip Lenkijos ir Suomijos. 
Bet jei jis jaučiasi išteisintu pripažindamas tų šalių ne- 
prigulmingą statutą, kodėl-gi jis lygiai taip nepripažįsta 
Lietuvos ir Livonijos? Jis tokią pat valią turi padaryt 
vieną kaip ir kjtą. Jis dabar yra vien laikiniu autoritetu 
valdančiu kariškai tas šalis, kurias jis atima nuo Bolše- 
veikų. Bet galimas daigtas, kad jis bus pakeltas į nuola
tinę valdžią, ar prievarta pasilaikydamas valdžios va- 
Ižias, ar žmonių balsavimu. Pirm kol jį talkininkai pri- 
pažįs, jis turi aiškiai ir galutiniai apreikšti.savo politiką 
bei pažiūras ir parodyt atvirai kaip jis mano pasielgti su 
Lietuva, prieš kurią jis priima atsinešimą sukeliantį svar
biausią nepatogumą tarpe tos naujos ir kovojančios res
publikos gero geidžiančius. T

Geriausias butų daigtas, žinoma, kad pati Paryžiaus 
konferencija be rezervos pripažintų Lietu vos ir Livonijos 
autonomiją tokiais jau budais, kaip ji pripažino Lenkijos 
Suomijos, Ceko-Slovakijos, Jugo-Slovakijos, ir kitų vals
tijų. Visgi, tečiaus Kolčakas neturėtų būt pripažintas, 
kol jis neišreikš savo noro pripažinti Lietuvą ir Livoniją 
kaipo neprigulmingas šalis.

E. J. Hart.
(Buvęs rusų armijos pulkininkas, (prigulįęprie Gene

rolo Brusilvo. štabo).
New York, d. 7 Birželio.

— / •; I
MIESTO „SLAVAI” PRAŠO S. V. -PAGELBOS.

Lietuviai nori savotau tai .pripažini
mo n e p r i g u 1 m .y b ė s i r l-aiswA/S.

Po šitokiu antgalviu Philadelphios Piiblįc .Ledger, 
kuris nepajiegia atskirti lietuvių nuo „slavų”, 8 d. 
liepos rašo: r •- .fj

„Penki tūkstančiai Philadelphios lietuvių piliečių 
Maple;Grove Parke 4 d. liepos Mass-Mitinge. tpasmerkė 
lenkų armijų prievarta Vilniaus užgrobimą ir atsišaukė 
į Suvienytų Valstijų valdžia, ;kad pripažintų ..Lietu-vos 
reikalavimus prie laisvės ir neprigulmybes įfcąipo vieš
patijai. < ■ ■ t- ;

Suvienytų Valstijų medikalio korpuso (kapitonas 
Alex V. Dambrauskas, kalbėdamas mitinge sake: „Lie
tuva kol ,ji nebuvo padalinta 177.2 m. .tarpestipresnių 
kaimynų, visados buvo,politiškai ir ekonomiškai lajęva.”

J. J. „Nowyck”, .pirmsėdis, perstatė rezoliuciją, gu
rioje prašoma Suvienytų Valstijų pripažinti Lietuvą, kas 
vienbalsiai tapo priimta. Juozas Stodelnikas, vęįkęs 
kaipo sekretorius, sakė, jog suviršum ,14,QQ0ijjętųyių gy
venančių Philadelphijoj buvę mitiųge rrępr^žęntųųjąma.
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dyti Dievo šv. valią, o ne jų kokius ten kriminališku s 
nutarim us.

„Bet šiame tai mano ir didybė. Aš esmi menkutis 
vabalėlis. Ale Dievo gi.

„Čia mano ir didžiausia prieštaravimas-argumentas. 
Dievas man gyvybę davė. Dievas ją tegali ir atsiimti. Ir 
vardan Dievo aš ją tik ir tepaaukauju.

„Atminkite, jeigu man priseis mirti šiandien, tai tik 
del to, kad aš tikiu į Dievą ir vedu jus prie Jo, nes mano 
būsimi skurlupiai kovoja prieš Dievą.

„Kaip išgirsite kad mane užmušė, praneškite kun. 
Juškaičiui.

„Rasite raštelį surašytą kam aš esmi skolingas. Sko
las atiduos giminės paėmę mano insurance.

„Melskitės už mane, save ir kitus.
„Ir skaudžiausia mirtis teneatstumia manęs nuo gy

vo tikėjimo. Lai ji sustiprina visus katalikus, teišauks 
ji iš pagoniško Lawrence — Povilą.

„Aš noriu pildyti Dievo valią kaip ša norėjau moklso 
dienose. Aš esmi gatavas mirti už tikėjimą Jėzaus Kris
taus. Jei dabar mirtis man atsitiks, pašaukite man ar
timiausi kunigą.

„Neverkite manęs. Geriau supraskite kokiuose lai
kuose gyvename ir kad daugelyje vietų patys esate kal
ti už tų laikų atėjimą. Darykite atgailą, eikite prie sa
kramentų, mokykitės katekizmą, tarnaukite Dievui.

„Tikiu į Dievą Tėvą Visagalį, Sutvertoją dangaus ir 
žemės į Jėzų Kristų, Sūuų Jo vienatinį Viešpatį mūsų, 
kuris prasidėjo iš Dvasios Šventos, gimė iš Panos Mari
jos, kentėjo prie Poncijaus Piloto, nukryžiavotas numi
rė ir palaidotas. Nužengė į peklas; trečioje dienoje kė
lėsi iš numirusių. Užžengė į dangų, sėdi po dešinei Die
vo Tėvo Visagalinčio. Iš ten ateis teisti gyvus ir miru
sius. Užžengė į dangų, sėdi pc^dešinei Dievo Tėvo Visa
galinčio. Iš ten ateis teisti gyvus ir mirusius. Tikiu 
į Dvasią Šventą, Šventą Bažnyčią visur esančią. Šventų
jų draugystę, nuodėmių atleidimą, kūno iš numirusių at
sikėlimą ir gyvendimą amžiną. Amen.

Jūsų Kunigas Pranciškus Antanas Virmauskis.” 
Išties gaila kunigėlio.

atsakyti kolegijoje ir sėminanrijoje,. Ten juodu nuodug
niai gvildendavau.

„Kolegijoje bebūnant, ypač baigiant ją, su pagelba 
mokslų, profesorių, dvasiško direktoriaus ir pažįstamų 
pradėjau daryti išvadas, kad geras kunigas gali pasaulyje 
daugiausiai gero padaryti, kad aš šiek-tiek tinku ir links
tu būti kunigu.

„Tą išvada aš mečiuodavau savo prote lyg atletas žai
dimo įrankį bei mieruodavau ją prie savo gyvenimo ir jo
jo tikslo lyg įžymiausia dailydė o savo darbo daleles-ka- 
valkėlius. Žodžiu, aš baisiai daug mintijimo padėjau 
skirdamasis profesiją.

„Kad galutiną nuosprendį padarius kuom aš tinku 
būti ir kuom aš privalau būti perėjau seminarijos įstoji
mo kvotimus ir tapau seminaristu.

„Per šešis ligus metus klerikavau. Mokinausi ir mel- 
džiausi,kad pažinti Dievo valią ir save priauginti prie pil
dymo Dievo šventos valios. Ir po ilgiausiu svarstymų ir 
visiškiausio atsidavimo man pamatuotai rodėsi, kad aš da
rysiu žmonėms daugiausia gero jei ašai būsiu kunigu. 
O tuomi pildysiu ir Dievo šventą valią. Mano tikimo į 
kunigus klausimas prigulėjo vyskupui išrišti. Jo pašau
kimas prie šventinimo tą ir išrišo. Tat-gi penktame se
minarijos kurse, gavęs nuo seminarijos fakulteto kvietimą 
prie subdiakonato, po devynių metų giliaus studijavimo 
ir tyrinėjimo: kuom Dievas nori, kad aš būčiau, kuom 
būdamas labiau Dievui ir žmonijai tarnaučiau, padaręs 
.geras rekolekcijas, drebėdamas žengiau paskutinį ir amži
ną žingsni prie subdiakonato ir deakonato. Pabaigoje 
šeštų metų didžiausio džiaugsmo apimtas, akyse giminių 
ir kitų Bostono katedrą prikimšančių žmonių — iš Dievo 
didžiausios mielaširdystės tapau ir kunigu. Buvo tai 2 d.' 
birželio, 1916.

„Trečioje dienoje po primicijų pradėjau darbuotis Die 
vo vynyne. Po mažų trijų mėnesėlių vikariavimo So. 
Boston, Apaštalų įpėdinis siuntė manę į tą neapsakomai 
sumišusį Lawrence’ą. Nuo tos, manant visad žinomos 
spalio 29 tos dienos, 1916, iki šiai nepaprastai dienai aš 
Lawrence dedu visas savo pajėgas, kad atsiekus tą savo 
dangišką idealą — pildyti Dievo valią.

„Bet tas daryti, esą, negera. Argi?
Mirties dekretas.

„Pėtnyčioje po pietų, vasario 14, šių 1919 metų atei
na man laiškas ir praneša man mirties dekretą. Sako: 
,,Mes streikierių vadai... savo slaptame susirinkime nuta
rėme...

Kad kun. F. A. Virmauskis turi duoti $2,000.00 strei
kų išlaimėjimui. Ir nemažiau tiek pats streikieriams at
nešti iki 16 vasario, 1919., Kitaip atliksime tą-kas atlik
ta su kun. Zebriu.”

„Aš dviejų tūkstančių neturiu. Kad turėčiau, duo
čiau, nes ir be prievartos aš savo turtą rekalingiems ati
duodu. Tai logiškai išeitų man šiandien mirti.

„Ar aš šiandien būsiu užmuštas ar ne, to niekas neži
nome. Ir tas beveik ir nesvarbu. Svarbu. Svarba yra 
tame, kad aš mirties neužsipelnau. Ir kad mane užmuš
ti nori.

„Man yra perdaug aišku, kad yra tokių, kurie geidžia 
panaikinti visą o visą kunigiją ir su ja religiją. Aš tą laips
niškai prityriau nuo tamsaus spaustuvninko užslėptų 
lapelių iki Kun. Zebrio skerdynei ir naujausių kitų apsi
reiškimų. Tas geidimas yra aiškus ir kitiems, nes jau ir 
viešai jį ištaria. Esate jį girdėję ir patys Lawrencieciai 
net viešame susirinkime.

„Štai kas man belieka jums pasakyti, mano numylė
ti. Aš nieko neturiu ko dar žmonių gerovei ir Dievo 
garbei nebūčiau paaukavęs. Bedirbdama fabrikuose, jau 
aš varginau save vaikščiodamas lietuviams už perkalbė- 
toją-patarėją į pačtą, ofisą, krautuvę, dirbtuvę ir tt. Or
ganizavau, mokinau lietuvius. Bestudentaudamas atida
viau lietuviu naudai visą savo išmokyklinį laiką. Ir 
šiandien kunigaudamas ką aš turiu ką dar galėčiau žmo
nijai suteikti? Talentus, energija, uždatbį, ir sveikatą jai 
atidaviau. Šiandien ruošiuos atiduot jai ir savo menką 
gyvastį.

„Aš tą savo menkutę gyvastį noriai atiduočiau, jei bū
tų nors kiek geresnis tikslas jos reikalavime, kaip tas 
tuščias— „mes nutarėme.” Jei Dievo garbė jos reikalau
tų ar religija, aš mielai save pasiaukaučiau, kad nors ir 
žmonija būtų tą dekretą padarius, tai vis gal kur nors1 
būčiau kaltas. Bet dabar, jei man šios dienos nebeteks 
beišgyventi, tai tik del to, kad ištvirkę vaikinai susirin
kime pasikarščiavo ir pasirrįžo tapti „didvyriais” užmuš
dami menką kunigėlį.

„Ištikrųjų aš esmi menkas žemės dulkė — Dievo su
tvertas vabalėlis. Aš kapitalistas neesmi, nes skolos tu-; 
riu daugiau nei būdamas studentu. Visi mano uždirbti 
pinigai ir paskolinti yra išleisti ant moksleivių, streikie
rių. našlaičių, spaudos, organizacijų, karės nukentėjusių 
ir tt. 
gau. 
kunigus. O juk aš sunkiausiai dirbu 28 metus iš 35. 
Tai nemažai kitiems paaukavau—kiti gi man nieko. — 
Dievui tik ačių už viską.

„Kad aš esmi menkas Dievo sutvėrimėlis, žino tai ir 
mano būsimi rakaliai. Jie žino, kad aš ne kapitalistas. 
Jie žino, kad aš dirbu su žmonėmis ir žmonėms. Žino jie 
taip-gi, kad aš nieko neskriaudžiu, bet darau gerai. Jie 
lik pyksta, kam aš vadinuos Dievo. Ir kad aš noriu pil-1Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

□

Senas skaitytojas.

t

Žinomas per 25 metus ir Valdžios piižiurimas

Henry J. Schnitzer State Bank
Pavelijant Suvienytų Valstijų Valdžiai kaip pirma 

taip ir dabar

SIUNČIA PINIGUS | LIETUVĄ
ir gvarahtuoja

Norinčius gauti prekes pinigų ir kitų žinių 
meldžiame kreiptis pas:

Henry J. Schnitzer State Bank
141 Washington Street, New York, N, Y.

B

Svarbu Visiems Lietuviams.

Aš negeriu, nerūkau, nesipuošiu ir neperdaug val- 
Viską atiduodu žmonių labui — kurių labui išėjau į

Kunigo A. Jasaičio anglų kalboje knyga apie Lietu
vių tautą. — The History of the Lithuanian Nation and 
its National Aspirations” yra labiau nusisekusiu musų tė
vynainio veikalu. Visi didžiausi Amerikos dienraščiai ir 
Jurnalai priėmė tą knygą kuoprielankiausiai. Nekurie 
žurnalai kaip „Literary Digest” (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie ją plačiai rašė ir 
garsino iš jos plačias ištraukas ir aprašymus apie Lietu
vių tautą ir anos politiškus siekinius. ,

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų laikraščių galėjo 
■Skaityti apie kun. Jusaičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus. t.-. : -

Suv. Valstijų prezidentas, vice prezidentas, daugelis 
Suv. Valstijų, senatorių, ir keli šimtai kongressmanų, 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet, katalikų Tiesos 
Dr-ai padėkavonę už tą knygą, pražadėdami Lietuvai 
pagelbą. J
sosDr-ai neturint lėšų kitai laidai pats autorius su pagal
ba poros bičiuolių dabar išleidžia antrą padidintą tos M
knygos laidą. ’'

Tqje laidoje yra perspaudinta kun. Jusaičio parašytas, 
o Liet. Kat. Tiesos Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisingus lenkų pasikėsini- 
nus ant Lietuvių tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra tilpę paskiausio laiko j ■■
musų organizacijų ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolše” sus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero tsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikrašč’ų redakcijų.atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
valdininku (state officials) ir miestų knygynų.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie— 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church
' E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J.
arba Žvaigždės Redakcijoje:.

Žvaigždė, 3654 Richmond St,
Philadelphia, Pa.

WAR SAVINGS STAMPS
ISSUED BY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

Kares taupinino stampos ir paliudijimai.
Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 

laike 1918 eu Suv. Valstija 
valdžia išleido per visas bara
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyna 
sekretoriaus, karės taupini- 
mų štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose proga 
padėt valdžiai ^laimėti karę ir įdėti savo pinigus i Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir tikriausią pasaulyje in»- 
dėlį Kiekvienas žmogus nepaisant kaip jis bėdinas be? 
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite, 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.00 
sučėdytų, pridėkitlkelis centus padengti pelną, kuris jau 
buvo gautas (GruodyjeZ1917 ir Sausyje 1918 jis bus 1S 
centu, irlišmainyk’jį ant karės taupinimų stampos, kori 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums’už jus pinigus. Su karės taupinimų stam- 
pomisjųs gaunate^veltu karės taupinimų paliudyjimą*. 
ant kuriojus ^užlipinate savo karės taupinimų štampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą?karės taupinimų štampą, uždėkit ant 
savo paliudijimo, kol visų'vietų neužpildysite stampomis. 
už kurias Ivaldžial’išmoKės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, norsTjųs''.būsite mokėję už jas'tik apie 82.401. 
Tai yra, jei galit pirktų20 karės raupinimų’stampų priei 
pabaigą^sausio '1918 m. jos jums kianuoo.tik apie 82.40, 
tečiaus paliudijimas ’ ^(certificate), kurį už jas gausite 
pareis į 100 per^penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y/’nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai’savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų irjnorėtumet gaut 
užmokestį už’ savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytų Valstijų”pačto ofisui 
iš kalno, apturėsite pilną sumą, 
žodžiais j ei'jus’ pirkaite štampą 
m. ir perleisit”ją poStui”sekantį

ir pranešdami 10 dienu 
kurią įmokėjot. Kitais 
ųž $4.12 sausyje 1918 
gruodi, gausite 4.23 c.

TEISĖTA IR TEISINGA.
Milijonai žmonių yra Suvienytose Valstijose ir Cana- 

doje, kurie tikrai reikalingi vaistų, kad išvalytų žarnas 
ir padėtų virškinimui. Trinerio Amerikinis Eliksiras. 
iš Kartaus Vyno “yra teisėta gyduolė tam tikslui; jojo 
sąstatą (karčios žolės, šaknys ir žievės) priguli prie go
riausių medicinoje žinomų rųšių. Yra nepaprasta 
kad Trinerio patentuoti vaistai nuo vidurių pirmutiniai 
buvo pripažinti S. V. vidujinių Ineigų departamento 
Washingtone, kaipo sutinką su visomis prohibicijos tei
sėmis. Ta gyduolė neturi but mašioma su „užslėptais 
svaigalais". Jo tikslas — išvalyti vidurius, jis ne gėrimas 
ir todėl kiekvienas ligonis gali jį gauti artimiausioje savo 
vaistinėje taip kaip pirmiau. Triperio Angelica Bitter 
Tonic irgi tapo užtvirtintas kaipo sudrūtinimui vaistas. 
2 d. geguž. 1919, ir kiekvienas vaistininkas turi tą gy
duolę pas save.— Joseph Triper Company, 1333-43 
Ashland Ave. Chicago, U L

Atidarėme Sliesoriu Dirbtuve, 
kur atliekame visus tos rųšics darbus. Taipgi taisome gramofonus, siuvimas ' 
mašinas, typewriter’ius, biciklius, motorcikliuš, rėmus ir raktus. Invndam* el*k- 
trikinius varpelius ir turime siuvamų mašinų ir bjciklių pardavimui už gatavu* 
pinigus ir ant išmokesčio.. Su pagarba.

Juozas Jokubauskas ir Juozas Jankauckas
GENERAL REPAIR SHOP

2500 E. Somerset Cor. Gaul Sts,, Philadelphia, Pa.

:Žmogue kasosi galvą, 
kad palengvint niežėjimą. 
Kasjmasi pasidaro papro
čiu, ir tuomet žmogus ka
sosi nejučioms. Bet jis 
žino, kad jam niežti, ir 
visi kiti tą žino.

Vyrai ir moteris kenčia, 
niežėjimą nuo pleiškam;, 
o kenčia bereikalingai, 
nes tą niežėjimą galima 

■lengvai prašalinti. Nebus
daugiau niežėjimo, kasjmosi, plaukų slinkimo ir kitų nesmagumų, 
įvykstančių nou pleiskanų.

R U F F U E> ® 
panaikins visus niežėjimus ir-išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Paskui tik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pleiska
nų atsinaujinimo.

RUFFLES yra maistinga maudynė galvos odai ir plaukams. 
Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsįeiti be 
RUFFLES, jei turite pleiskanų.

Jus aptiekininkas parduos jums už 65c. bonkutę. Mes taipgi 
galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu:

F, AD. RICHTER & CO., 3S6-333 Broadway, New York —— L

i
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Sekančias knygas patariame skaity= 
ti visiems lietuviams katalikams:

Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi.

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas. 
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi.

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi.

Ahima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka, 
jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi.

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuviu gyveni- 
iho. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 vusl.

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi.

Fabiplė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman 'o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi.

Gyvačių Karalius, ir kitos 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. 
Pa., 81 busi.

Ifi kėlionės po Europą ir Aziją.

apysakėlės. 
Shenandoah,
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Parašė Pra

naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi.,
. 102 iliustracijos (paveikslai);

Audeklo apdarais 
jkuros apdarais, paauksuotais kraštais

Iš ąaktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
jaukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan- 
itbah, Pa., 69 pusi

t^airarSĖęl v;. iuemahMcz.eio. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi.

išpažinties istorija. Prancūziškai parašė 
/kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose ąktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi.

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan- 
d^kh/Pa., 68 pusi.

Malp Mlžiutė praleido šv. Jono dienią. Parašė 
T. D. 'Shenandoah, Pa., 63 pilsi.

Kjk'sauninkas—Laižy bos—Die vo žm on ės. Pa
rašė Kšaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Jftu, 28 pušį.

Kardinolo Mercier gromata apie^Patrijotiz- 
mą Ir Išlaikymą

Kuh. Dr. M. Gustaičio, Du laišku'iš'Kelionės
/ KtUJ. Df. M. Gustaitis

Laisvėn Metu. Apysaka iš paskutinių atsi
tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
'šiaipjau Lietuvos vietos. Parengę ir išleido 
xun. A. Milūkks Shdnandoah, Pa.,

dejthViškąs' Albumas. Dalis II ir Iii. Lietu-
' ydsWš‘tininkai, žynifašni vyrai ir typai.

Parengė it iŠeido kun. A. Milukas.
Lietuviškos Pasakos. Špaudoh parėngė’Dr. 

j. BasahavičiUs. Didelio formato knyga, 
262 pilsi.

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais
,kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa.

u.., M???1- ..
Moterystė ir šeimyną. Iš vokiškos kalbias 

vėrtė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
'pTĮSl.

MiftttjlŠ'dcįjaliBtai. Apysaka išpaskiaŪsių’Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonaš'Kmitas. .' 
Shenandoah, Pa., 57 puel.

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkųgyvenimo. 
.Parakė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi.,

Mflkų W&nytbjaus TOHftre Kristaus-gyveni
i jas-pa taisytas 'Išleidiums. Sife- 
7Pa.,¥()9 pilsi., ¥u pav^ikklks, ..
ii vokiško VėrPė J/Čeriitiš. 'Shft-
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Paklydėliai. Sun. J. Gdiučio. ^Ahtfks Ią|4i- 
' • \ ;^^,įį^l|Įžgė8r.6ky rjaus,. 416Hoopeiį:r

Btr., Brooklyn, N. Y, '10
Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai^ 

ncetųdlenai. Su -paveikslais, Sp&udčn 
r stengė kun. EA.iMilukaė’ • Vjėitk^tiąl^o- ■ 

3.00
a. , .....

apdarai?, Teaūirėuotais kraštais :6<00

o

Rudolfas 
Idlargas.

Kun. A.

50

1.00

25

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus 
l?10 S. Broad St., Philadelphia, Pa. 

I Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

74 u o 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M. 

Nedeliomis iki 4 po pietų.

“A Plea for the 
Lithuanians”

Galima gauti visus numerius 
pas ■ > 

KUN. J. J. KAULAKIS,
324 WHARTON ST , 

PHILADELPHIA. PA.

Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis. 
Shenandoah, Pa., 210 pusi.

Bodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje, knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi.

Pikta Dvasia. Latviškai parašė 
Blaumanis. Lietuviškai vertė 
Shenandoah, Pa., 72 pusi.

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K.
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m.

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi.

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska j. Shenan
doah, Pa., 1 24 pusi.

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei Urnas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 191?, 121 
pusi.

Trumpas Katekizmas
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi.

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi.
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M. M. SLIKAS
LIETUVIS ADVOKATAS

OFISAS IR NAMAI: 241 FEDERAL ST.
South Philadelphia, Pa.

Namų telefonas: Lombard 1272

Utarninko ir Ketverge vakarais būna „Žvaigždės 
Spaustuvėje

3654 RICHMOND ST.

LIETUVA ALKANA
, LAIŠKAS IŠ LIETUVOS.
V f

Kazimieras Ivanauskas gavo laišką nuo savo moteries iš Lietuvos, Kau
no gub., Cekiškio valsčiaus, rašytas 13 balandžio 1919 m. Laiške nusi
skundžiama ant didelio vargo Lietuvoje. Tarpe kitko rašo, kad NETURIM 
KA PAVALGYTI, neturim nei už ką nusipirkti. Rugiu pūras 100 rubliu. 
Duonos negaunam JEIGU GALI, TAI GELBEK MANE savo prisiegą ir 
dukreles ir PRISIUSK PAGELBA, kad galėtume išsimaityti nors iki ru
giapjūtei. Toliau rašo, kad SKURDAS VISOJ LIETUVOJE. Nėra nei 
maisto nei apdangalo. ŽMONES BADAUJA IR PUSNUOGIAI VAIKŠ
ČIOJA. Jeigu neatsiras pagelba, tai mirtis neišvengiama.

Ar perskaitei virš minėtą laišką?
Jūsų moteris, vaikai, brolis, sesuo ar seni tėveliai parašytų TAMSTAI toki pat laiš

ką, jei tik jie galėtų. JIE BADAUJA JIEMS BŪTINAI PAGELBA REIKALINGA. 
TOKIA PAGELBA JAU GALI SUTEIKTI.

Jau Gali siusti maisto į Lietuva
Lietuviu Prekybos Bendrovė jau padarė pirmutinius žingsnius kad tą atsiekti. Ji 

rengiasi pasiusti DU ŠIMTU TUKSTANCIU SVARU MAIŠTO LIETUVOS ŽMO
NĖMS. Maistą norima pasiųsti pradžioje Liepos mėnesio. Bendrovė savo darbo dalį 
atliks. Keikia kad kiekvienas lietuvys iš savo pusės pasidarbuotu.

Mes papirksime maistą, sudėsime į skrynias, pasamdysime laivą, pasiusime savo 
žmones su tomis skryniomis į Lietuvą ir tie mūsų žtponės tas skrynias maisto prista
tys stačiai į rankas jūsų giminiu Lietuvoje. Tamsta iš savo pusės mokėsi Bendrovei 
už tą skrynią maisto, kuri bus pasiųsta, $25,00. Daugiau Tamstai nieko nereikės mo
kėti. Mes už viską atsakome. Jei negalėtume Tamstos nurodytu giminiu surasti, 
mes grąžiname Tamstai $25.00 atgal. Del didesnės atsargos, mes iš savo kapitalo ati
dėjome $5,000.00, kaipo garantiją, kad mes padarysime tą ką mes prižadame.

Nesivėluokite, neatidėliokite! Tuojaus privalote prisiųsti pripildė žemiau paduotą 
blanką kartu su $25.00 registruotame laiške ar Jsu Money orderiu ant sekančio 
adreso:

Lithuanian Sales Corporation
244 W. BROADWAY

Kiekviena skryrfia bus vienoda. Jbje 
bus sudėti sekanti daiktai: —

6 svarai jautienos mėsos,
5 svarai smal&ąus'Gard),
12 svarų’geriausios rūšies kilbasų,
12 pakelių' condensedrpieno,
12 svarų ryžių, ,
3 svarai ^geriausios kavos,
3 svarai cukraus,
1 svaras milo ir
1 drūtas įrankis blekinėms atidalyti.
Tie visi daiktai supakuoti sveria apie 

85 svarus. 'Visas maistas Vfa‘ geriausios 
rūšiės ir supakuotas Sanitarės hėrmetiškai 
uždarytose blokinėse, kkd 'apsaugojus 
ntiogeditao.

__ PihnasjaiVasiŠpIauksapie Liepos 
5-tą dieną. Aht to lalVo užsakymai 
bus pt-liiriam i iki Birželio 25-tošdienas 
Kurie Vėliaus prisius, turės laukti se
kančio laivo.
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SO. BOSTON, MASS.

GERBIAMIEJI:—
'Su šiuo laišku prisiunčiu Tamstoms 

dvideišite penkis dolerius kaipo pilną už
mokestį už'vieną skrynią maisto. Siun
čiu pinigus su ta išlyga, kad tai .pilnai už
moka už maistą, o supakavimą, pristaty
mą, apdraudą ir tt. ir,’jeigu negalėsite pris
tatyti maistą mano nurodytai ypatai, kad 
visi pihigai bus man grąžinami.

Maistą meldžiu pasiųsti sekančiu 
adresu •:
Rėdybos..........................................................
Apskričio................. ...... ...............................
Parapijos........................................  ;........
Kaimo.....................  )..... ..............
Vardas ...;................. ....... )...............................

Kvitas ir kitas informacijas, meldžiu 
man siųsti-šiuo adresu:
Vardas Pavardė......... ...................................
Adresas................. .........................................
Mieštas........................ ................. ................
Valstija........ .................................... ..............
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Skubėkite 
su 

pašei pa 
Lietuvai!
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